“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado             (  )

Rejeitado              (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 031/2021

           INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, a construção de

canaletas, ao longo da Avenida Pedro de Toni, Jardim Itália, nas

esquinas com as ruas perpendiculares.

JUSTIFICATIVA:

          Os moradores da referida Avenida reivindicam a

construção de canaletas com o objetivo de facilitar o escoamento de

águas pluviais e das casas, evitando assim a formação de buracos e

deterioração do asfalto, bem como a aquaplanagem (deslizamento

sobre a água de um veículo), evitando acidentes. Tal construção

impedirá também, segundo os moradores, a locomoção em alta

velocidade de veículos que, rotineiramente, circulam por tal Avenida.

         Pedido feito ao Vereador Jomar Francisco por Ronaldo

Azevedo Orlandi, morador da Avenida Pedro de Toni 769, Jardim

Itália, em nome dos moradores da mesma Avenida.

                   Sala das Sessões Prof. José Gonso, 04 de fevereiro de 2021.

Ver.  Jomar Cestenário Francisco.